Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2021

г. Дивногорск

№ 159п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 01.11.2017 № 196р «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» в муниципальном образовании город Дивногорск на 2018-2024 годы» (с изм. от 28.02.2018 № 22п, от 26.03.2018 № 36п,от 14.06.2018 № 109п, от 29.12.2018 № 204п, от 28.02.2019 № 32п, от 09.04.2019 № 44п, от 25.06.2019 № 80п, от 25.07.2019 № 97п, от 28.10.2019 № 197п, 19.12.2019 № 219п, от 31.03.2020 № 37п, от 17.08.2020 №107п, от 30.09.2020 №168п, от 30.09.2020 №173п, от 28.12.2020 №235п, от 29.03.2021 № 59п, от 05.05.2021 № 82п, от 02.07.2021 №115п, от 09.08.2021 № 141п, от 26.08.2021 № 147п)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса «Государственные программы Российской Федерации, государственные программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы», распоряжением администрации города Дивногорска от 30.07.2015 № 1685р «О внесении изменений в распоряжение администрации города Дивногорска от 31.07.2014 № 1561/1р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Дивногорска», постановлением администрации города Дивногорска от 01.08.2013 № 131п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Дивногорска, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 01.11.2017 № 196р «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» в муниципальном образовании город Дивногорск на 2018-2024 годы» (с изм. от 28.02.2018 № 22п,от 26.03.2018 № 36п,от 14.06.2018 № 109п, от 29.12.2018 № 204п, от 28.02.2019 № 32п, от 09.04.2019 № 44п, от 25.06.2019 № 80п, от 25.07.2019 № 97п, от 28.10.2019 № 197п, 19.12.2019 № 219п, от 31.03.2020 № 37п, от 17.08.2020 №107п, от 30.09.2020 №168п, от 30.09.2020 №173п, от 28.12.2020 №235п, от 29.03.2021 № 59п, от 05.05.2021 № 82п, от 02.07.2021 №115п, от 09.08.2021 № 141п, от 26.08.2021) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

С.И. Егоров
Приложение 1 к постановлению
администрации города Дивногорска
от 29.09.2021 № 159п
Приложение № 3

к муниципальной программе «Формирование

комфортной городской (сельской) среды»

в муниципальном образовании город

Дивногорск на 2018-2024 годы»

(с изм. от 26.03.2018 № 36п, от 28.02.2019
№ 32п, от 25.07.2019 №97п, от 31.03.2020 №37п)
Адресный перечень общественных территорий муниципального образования, нуждающихся в благоустройстве

	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Год реализации
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь общественной территории
	Наличие урн на общественной территории
	Наличие освещения на общественной территории
	Наличие лавок на общественной территории
	Наличие малых архитектурных форм на общественной территории
	Наличие асфальтированного проезда на земельном участке

	Наименование муниципального образования

(муниципального района/ городского округа/ сельского поселения)
	Тип

населенного пункта
	Наименование населенного пункта
	Физическое расположение общественной территории,

адрес
	Наименование общественной территории
	Назначение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Клубный бульвар
	Клубный бульвар
	общественная территория
	2016-2018
	-
	8218 кв. м
	+
	+
	+
	-
	+

	2.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Западная часть
	Набережная им. В.И. Ленина
	общественная территория
	2016-2019
	-
	16003 кв.м
	+
	+
	+
	-
	+

	3.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Административная площадь
	Набережная им. В.И. Ленина
	общественная территория
	2016-2019
	-
	25350 кв.м
	+
	+
	+
	-
	+

	4.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Район ул. Бочкина д. 24
	Парк в районе Гимназии №10 им.А.Е.Бочкина
	парк
	2019
	24:46:105006:452
	9 672 кв. м
	+
	-
	+
	-
	+

	5.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Район ул. Б. Полевого, д. 3
	Памятник А.Е. Бочкину
	общественная территория
	2019
	24:46:0103005:23
	4 154 кв. м
	+
	+
	+
	+
	+

	6.
	город Дивногорск
	поселок
	Усть - Мана
	ул. Комсомольская
	Район здания № 10
	общественная территория
	2020
	24:46:1003003:90
	4 239 кв.м
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	город Дивногорск
	село
	Овсянка
	ул. Гагарина, д. 4
	Площадь у ДК «Молодежный»
	общественная территория
	2020
	24:46:2002004:328

24:46:2002004:329
	1 803 кв. м
397 кв. м
	+
	+
	-
	-
	+

	8.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	ул. Заводская д.2,4,6,8,8а
	Агитационная площадка
	общественная территория
	2021
	24:46:0104005:1229
	1 954 кв.м
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Территория в районе « Дивногорского Гидроэнергетического техникума»
	Территория в районе «Дивногорс-кого Гидроэнергетического техникума»
	общественная территория
	2021
	24:46:0000000:21404
	5756 кв. м
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Площадь строителей
	Район автовокзала
	общественная территория
	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Район ул. Набережная, д. 31а
	Милицейский парк
	парк
	2022
	24:46:0000000:21375
	43350 кв. м
	-
	+
	-
	-
	-

	12.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Центральная зона
	Набережная им. В.И. Ленина
	общественная территория
	2023
	-
	15052 кв.м
	+
	+
	+
	+
	+

	13.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Пионерская площадь
	Набережная им. В.И. Ленина
	общественная территория
	2023
	-
	23362 кв.м
	+
	+
	+
	+
	+

	14.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Восточная часть
	Набережная им. В.И. Ленина
	общественная территория
	2023
	-
	34374 кв.м
	+
	+
	+
	-
	+

	15.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	ул. Машиностроителей, д. 21
	Слаломная гора
	общественная территория
	2023
	24:46:0603001:106,

24:46:0603001:93
	55000 кв. м
	+
	+
	+
	-
	-

	16.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Лесной массив в районе « Дивногорского Лесхоз техникума»
	Лесной массив в районе « Дивногорского Лесхоз техникума»
	общественная территория
	2023
	-
	12564 кв.м
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	город Дивногорск
	поселок
	Усть-Мана
	ул. Комсомольская, д. 38
	Площадь у ДК п. Усть-Мана
	общественная территория
	2024
	24:46:1002001:37
	3464 кв. м
	+
	+
	-
	-
	-

	18.
	город Дивногорск
	поселок
	Слизнево
	ул. Нагорная, д. 1а
	Площадь у ДК п. Слизнево
	общественная территория
	2024
	24:46:2201003:44
	2764 кв. м
	-
	-
	+
	-
	+

	19.
	Город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Промышленный район
	Промышленный район, участок № 4
	общественная

территория
	-
	24:46:0302001:10
	161272 кв.м
	+
	+
	+
	-
	+

	20.
	город Дивногорск
	поселок
	Слизнево
	район гостиничного комплекса «Алсей»
	район гостиничного комплекса «Алсей»
	общественная территория
	-
	-
	2200 кв.м
	+
	-
	+
	-
	+

	21.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	Район Студенческого проспекта
	Парк «Жарки»
	парк
	-
	-
	28302 кв. м
	-
	-
	-
	-
	-

	22.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	ул. Комсомольская, 4
	Площадь около ДК «Энергетик»
	общественная территория
	-
	-
	10552 кв. м
	+
	+
	+
	-
	+

	23.
	город Дивногорск
	город
	Дивногорск
	ул. Патриса Лумумбы в районе д. № 1а
	Площадь Строителей
	общественная территория
	-
	-
	2974 кв. м
	-
	-
	-
	-
	+